
GODINA XIX Vukovar, 21. listopada 2019. Broj 10

AKTI GRADSKOG VIJEĆA
Na temelju članka 61. stavka 3. Statuta Grada 

Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 4/09, 
7/11, 4/12, 7/13, 7/151 1/18 i 2/18-pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Vukovara na 25. sjednici, održanoj 
18. listopada 2019., donosi

Z A K LJ UČ A K 

I

Dostignuti stupanj razumijevanja, solidarnosti, 
snošljivosti i dijaloga među građanima Grada Vukovara 
pripadnicima hrvatskog naroda i pripadnicima srpske 
nacionalne manjine  je na razini koja omogućava suradnju i 
suživot te se nisu stvorili preduvjeti za proširivanje opsega 
osiguranih individualnih prava te propisivanje kolektivnih 
prava pripadnicima srpske nacionalne manjine koji žive 
u Gradu Vukovaru. i dopune Statutarne odluke kojom se 
pripadnicima srpske nacionalne manjine na području Grada 
Vukovara priznaju  nova prava.

II

U uvjetima, kada su još uvijek zapostavljena 
temeljna ljudska prava velikoj većini građana grada 
Vukovara svih nacionalnosti, koji su se usprotivili 
velikosrpskoj agresiji 1991. i to pravo na ljudski život, 
ljudsko dostojanstvo i ljudsku slobodu sustavnim 
odgađanjem provođenja postupaka protiv počinitelja ratnih 
zločina tijekom velikosrpske agresije na Vukovar, nisu 
učinjeni potrebni preduvjeti za priznavanje  novih posebnih 
prava u okviru ravnopravne uporabe jezika i pisma srpskoj 
nacionalnoj manjini.

Proširivanje opsega prava u mjeri koja nadilazi 
osigurana prava Statutom Grada Vukovara („Službeni 
vjesnik“ Grada Vukovara broj 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 
1/18 i 2/18-pročišćeni tekst ) i Statutarnom odlukom o 
ostvarivanju ravnopravne službene uporabe jezika i pisma 
srpske nacionalne manjine na području Grada Vukovara 
smatralo bi se nepoštivanjem i nerazumijevanjem građana 
grada Vukovara svih nacionalnosti, koji su se usprotivili 
velikosrpskoj agresiji 1991. i njihove žrtve koje bi u 
konačnici dovele do neželjenih posljedica po suživot u 
Gradu Vukovaru.

III

	 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 016-01/19-01/2
URBROJ: 2196/01-02-19-2

Vukovar, 18. listopada 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Šota, dr.med.vet.

Na temelju članka 32. stavka 1. točke 3. Statuta Grada 
Vukovara („Službeni vjesnik Grada Vukovara“ broj: 4/09, 
7/11, 4/12, 7/13 i 7/15, 1/18 i 2/18 – pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Vukovara na 25.sjednici, održanoj 
18. listopada 2019., donosi

ODLUKU
O UPRAVLJANJU POSLOVNO- 

INOVACIJSKIM CENTROM 
„BIC VUKOVAR“

Članak 1.
Trgovačkom društvu Vukovarska gospodarska zona 
d.o.o. (nastavno: Društvo), čiji je osnivač Grad Vukovar, 
daje se na upravljanje  Poslovno-inovacijski centar „BIC 
Vukovar“, izgrađen na katastarskoj čestici broj  398/68 k. 
o. Vukovar, Gospodarska zona 15, Vukovar, a koji se sastoji 
od 4 centra smještena u 2 poslovne zgrade. U poslovnoj 
zgradi bivše „tiskare Borovo“ smješten je Poduzetnički 
inkubator, a u bivšoj zgradi „Poly“ smještena su 3 centra 
i to: Proizvodni centar, Centar inovativnog poduzetništva 
(CIP) i Edukacijski centar. 



Broj 10 - Stranica 2 Ponedjeljak 21. listopada 2019.»SLUŽBENI VJESNIK«

Članak 2.
Objektima iz čl. 1. ove Odluke Društvo je dužno 
upravljati pažnjom dobrog gospodarstvenika te ga koristiti 
sukladno njegovoj namjeni. Namjena objekta iz čl. 1. 
ove Odluke je  davanje u zakup poslovnih prostora za 
obavljanje  proizvodnih i/ili uslužnih djelatnosti s ciljem 
poticanja  razvoja malog i srednjeg poduzetništva na 
području Grada Vukovara.

Članak 3.
Ovom Odlukom ne stječe se pravo vlasništva ili neko drugo 
stvarno pravo utvrđeno Zakonom o  vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima.

Članak 4.
Grad Vukovar i Društvo zaključit će poseban  Ugovor o 
upravljanju objektima iz čl. 1. ove Odluke, a kojim će se 
detaljno urediti međusobna prava i obveze u svezi provedbe 
ove Odluke.
 
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Vukovara da  u ime 
Grada Vukovara zaključi Ugovor iz st. 1. ovog članka.

Članak 5.
Obvezni dijelovi Ugovora iz čl. 4. ove Odluke su:

-	 ugovorne strane,
-	 podaci o imovini koja se daje na upravljanje,
-	 uvjeti  i način korištenja poslovnih prostora, 
-	 vrste poslovnih usluga  poduzetnicima,
-	 pravni temelj za način upravljanja objektom,
-	 djelatnosti koje se mogu obavljati u objektu,
-	 vrsta i način raspolaganja prihodima 

ostvarenim uporabom objekta,
-	 vrste rashoda nastale uporabom objekta,
-	 međusobne obveze ugovornih strana s 

naslova podmirivanja troškova tekućeg i 
investicijskog održavanja objekta,

-	 vrijeme na koje se sklapa Ugovor,
-	 odredbe o prestanku Ugovora,
-	 stupanje na snagu Ugovora.

Članak 6.
Stupanjem na snagu ove Odluke  stavlja se van snage Odluka 
o korištenju poslovnih prostora i usluga Poduzetničkog 
inkubatora Vukovar, Klasa: 011-01/16-01/2, Urbroj: 
2196/01-01-16-3 od 29.veljače 2016. te svi pravni poslovi 
proizašli iz predmetne Odluke.

Članak 7.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se  Upravni odjel za  
gospodarstvo, poljoprivredu i  međunarodnu suradnju.

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR

GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 011-01/19-01/14
URBROJ: 2196/01-01-19-3

Vukovar, 18. listopada 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća:
Tomislav Šota, dr. med. vet.

Na temelju članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta 
Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 
4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18 i 2/18 – pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Vukovara na 25. sjednici, održanoj 
18. listopada 2019., donosi

O D L U K U

I.

Prihvaća se Izvješće o poslovanju trgovačkog 
društva Vukovarska gospodarska zona d.o.o. iz Vukovara, 
Gospodarska zona 15, OIB: 37862172935, za 2018. godinu.

II.

Ova će se Odluka objaviti u „Službenom vjesniku„ 
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 400-01/19-01/18
URBROJ: 2196/01-01-19-4

Vukovar, 18. listopada 2019.	

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Šota, dr. med. vet.



Broj 10 - Stranica 3 Ponedjeljak 21. listopada 2019. »SLUŽBENI VJESNIK«

Na temelju članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta 
Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 
4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18 i 2/18 – pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Vukovara na 25. sjednici, održanoj 
18. listopada 2019., donosi

O D L U K U

I.

Prihvaća se Izvješće o poslovanju trgovačkog 
društva VURA d.o.o. iz Vukovara, Gospodarska zona 15, 
OIB: 35723009241, za 2018. godinu.

II.

Ova će se Odluka objaviti u „Službenom vjesniku 
„ Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 400-01/19-01/19
URBROJ: 2196/01-01-19-4

Vukovar, 18. listopada 2019.	

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Šota, dr. med. vet.

Na temelju članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta 
Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 
4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 17, 1/18 i 2/18 – pročišćeni 
tekst) Gradsko vijeće Grada Vukovara na 25. sjednici, 
održanoj 18. listopada 2019., donosi

O D L U K U

I.
Prihvaća se Izvješća o poslovanju za 2018. godinu  

Hrvatskog radija Vukovar d.o.o.

II.
	 Ova Odluka objaviti će se u „Službenom vjesniku“ 
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 400-01/19-01/20
URBROJ: 2196/01-01-19-3

Vukovar, 18. listopada 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Šota, dr.med.vet.



Broj 10 - Stranica 4 Ponedjeljak 21. listopada 2019.»SLUŽBENI VJESNIK«

AKTI VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA 
GRADA VUKOVARA



Broj 10 - Stranica 5 Ponedjeljak 21. listopada 2019. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 10 - Stranica 6 Ponedjeljak 21. listopada 2019.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 10 - Stranica 7 Ponedjeljak 21. listopada 2019. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 10 - Stranica 8 Ponedjeljak 21. listopada 2019.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 10 - Stranica 9 Ponedjeljak 21. listopada 2019. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 10 - Stranica 10 Ponedjeljak 21. listopada 2019.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 10 - Stranica 11 Ponedjeljak 21. listopada 2019. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 10 - Stranica 12 Ponedjeljak 21. listopada 2019.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 10 - Stranica 13 Ponedjeljak 21. listopada 2019. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 10 - Stranica 14 Ponedjeljak 21. listopada 2019.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 10 - Stranica 15 Ponedjeljak 21. listopada 2019. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 10 - Stranica 16 Ponedjeljak 21. listopada 2019.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 10 - Stranica 17 Ponedjeljak 21. listopada 2019. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 10 - Stranica 18 Ponedjeljak 21. listopada 2019.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 10 - Stranica 19 Ponedjeljak 21. listopada 2019. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 10 - Stranica 20 Ponedjeljak 21. listopada 2019.»SLUŽBENI VJESNIK«

»Službeni vjesnik« glasilo Grada Vukovara
Izdavač: grad Vukovar

Urednik: Boško Šašić, 032/456-522
Tisak: Tiskara Soldo, Vukovar, Trpinjska cesta 256, tel. 032/417-351

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

Zaključak o dostignutom stupnju razumijevanja, solidarnosti, snošljivosti i dijaloga među građanima  
Grada Vukovara pripadnicima hrvatskog naroda i pripadnicima srpske nacionalne manjine ...........................................  1

Odluka o upravljanju Poslovno-inovacijskim centrom „BIC Vukovar“ ............................................................................  1

Odluka o prihvaćanju izvješća o poslovanju za 2018. Vukovarske gospodarske zone d.o.o. ...........................................  2

Odluka o prihvaćanju izvješća o poslovanju za 2018. Vukovarske razvojne agencije d.o.o. ............................................  3

Odluka o prihvaćanju izvješća o poslovanju za 2018. Hrvatskog radija Vukovar d.o.o. ..................................................  3

AKTI VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA GRADA VUKOVARA

Financijski plan i Program rada za 2020. godinu Vijeća mađarske nacionalne manjine u Gradu Vukovaru ....................  4

Financijski plan i Program rada za 2020. godinu Vijeća ukrajinske nacionalne manjine u Gradu Vukovaru ...................  7

Financijski plan i Program rada za 2020. godinu Vijeća srpske nacionalne manjine u Gradu Vukovaru .......................  10

Financijski plan i Program rada za 2020. godinu Vijeća ukrajinske nacionalne manjine u Gradu Vukovaru .................  15


